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        Rektor til Herlufsholm Skole og Kostskole 

 
 

Herlufsholm Skole og Kostskole søger en ny rektor, som skal lede skolens fortsatte arbejde med at sikre, at 

alle elever har en hverdag præget af trivsel, tryghed og faglighed. Rektor skal have en tydelig 

ledelsesfilosofi og en velovervejet pædagogisk tilgang. Og rektor skal skabe ro og trygge rammer om 

hverdagen for skolens elever og medarbejdere, så Herlufsholm også fremover er blandt landets allerbedste 

skoler målt på faglige resultater og elevtrivsel. 
 

På Herlufsholm arbejder vi med en helhedsorienteret tilgang til det enkelte menneske, som skal kunne tage 

ansvar for sig selv og for egen formåen, for omgivelserne og for det fællesskab, vi alle er en del af. Det gør vi 

gennem personlig udvikling, faglighed og fysisk aktivitet. Skolen ønsker at give engagerede og talentfulde 

unge mulighed for at dygtiggøre sig til deres eget og fællesskabets bedste. Den opgave skal skolens rektor 

stå i spidsen for sammen med skolens kompetente pædagogiske personale, og det kræver en rektor med en 

tydelig ledelsesfilosofi og bevidst og velovervejet pædagogisk tilgang.  

 

Herlufsholm Skole og Kostskole hviler på et solidt fundament. Skolen er igen i år vurderet som én af landets 

bedste skoler, når det kommer til elevernes faglige og sociale trivsel, læringsmiljø og eksamensresultater. 

Men samtidig har skolen været igennem en urolig periode med konkrete trivselsudfordringer og ledelsesskift, 
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skærpet tilsyn fra myndighederne og deraf følgende medieeksponering.  

Fra bestyrelsens side søges en kandidat, som kan skabe ro og trygge rammer om hverdagen for skolens elever 

og medarbejdere. Rektor skal ikke alene fastholde og implementere de nødvendige forandringer, der er 

blevet besluttet igennem de seneste år, men også med udgangspunkt i skolens traditionelle værdier som 

respekt, fællesskab, disciplin og faglighed bygge bro og styrke omverdenens tillid til Herlufsholm. 

 

Opgaven 

Herlufsholms strategi har fokus på uddannelse til fremtiden, herunder lægges vægt på elevernes trivsel, 

personlige udvikling, livslange læring, sociale ansvarlighed og globale udsyn. Den nye rektor skal indløse 

strategien med særligt fokus på elevtrivsel og på at sikre sammenhængskraften for alle skolens elever og 

skolens forskellige afdelinger. Målet er, at Herlufsholm også fremover skal være blandt de allerbedste skoler 

i Danmark målt på faglige resultater og elevtrivsel, samt fremstå som en unik skole med et tydeligt 

internationalt perspektiv. 

Rektor skal sikre trygge og tidssvarende rammer på skolen og kostskolen samt lede og udvikle grundskolen, 

STX og IB på en forudsigelig, samlende og tillidsvækkende måde over for elever, forældre, medarbejdere og 

skolens eksterne interessenter. Rektor skal ligeledes sikre, at Herlufsholm er en attraktiv skole for både 

nuværende og kommende elever og medarbejdere. 

Rektor er ansvarlig for skolens daglige ledelse. Dette omfatter ansvar for dag- og kostelevernes skolegang og 

-ophold på Herlufsholm samt for at varetage skolens overordnede samarbejdsrelationer både lokalt, 

nationalt og internationalt, herunder også skolens stærke Alumnenetværk. Rektor er ansvarlig for de knap 

100 medarbejdere i grundskolen, STX, IB, den ekstraskolære afdeling samt kostskolen, med tilknyttede 

funktioner.  

Rektor refererer til bestyrelsen og i dagligdagen til bestyrelsesformanden. Rektor og direktøren for Stiftelsen, 

der har ansvaret for en række supportfunktioner til skolen og Stiftelsens ikke-skolerelaterede aktiviteter, 

udgør direktionen for Herlufsholm Skole og Gods. Direktionen deltager i bestyrelsesmøderne og har den 

løbende dialog med bestyrelsesformanden. 

 

Rektors profil 

Der vil blive lagt vægt på, at den nye rektor har følgende egenskaber og kompetencer: 

• Høj personlig integritet samt stærke sociale og relationelle kompetencer. 

• Gode samarbejdsevner og motivation for at skabe de bedste vilkår og muligheder for de kommende 
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generationer af elever. 

• En tydelig ledelsesfilosofi og stærke ledelseskompetencer, hvor ledelse sker med tydelighed, 

forudsigelighed og gensidig respekt. 

• Vedholdenhed i forhold til at fastholde fokus på succesfuld implementering af skolens strategi og 

besluttede handlingsplaner.  

• Indsigt og evnen til at tænke visionært i forhold til pædagogisk udvikling med fokus på elevtrivsel og 

fremtidens uddannelsesbehov. 

• Evne til at udvikle og understøtte en stærk trivsels- og læringskultur i samspil med lærere, elever og 

andre medarbejdere. 

• Forståelse for den unikke hverdag på en kostskole og hvad det kræver, når Herlufsholm ikke blot er 

kostelevernes skole, men også i lange perioder deres hjem.  

• Gode kommunikationsevner i forhold til elever, medarbejdere, forældre og andre interessenter. 

• Overblik og god økonomisk forståelse. 

 

Øvrige krav 

Rektor udgør et fast anker i elevernes liv, og rektors synlighed på skolen er afgørende for elevernes 

velbefindende og ikke mindst tryghed. En rektorbolig stilles til rådighed, og det er et krav, at rektor bebor 

denne. 

Rektor skal være flydende i dansk og beherske engelsk i skrift og tale på højt niveau. 

Det er et krav i lovgivningen, at ledere af uddannelsesinstitutioner, der udbyder uddannelse til 

studentereksamen, skal have undervisningskompetence i et eller flere fag inden for uddannelsens fagrække. 

 

Ansøgning 

Ansøgningsfrist er fredag den 12. april 2024, med henblik på at stillingen senest besættes ved starten af 

skoleåret 2024/25. Ansøgningen inkl. eventuelle bilag sendes til direktør Tim Petersen på mail 

tp@herlufsholm.dk. 
 

 

Yderligere information 

For yderligere information om stillingen kontakt venligst konstitueret bestyrelsesformand Hermann 

Haraldsson på mail heha@boozt.com eller direktør Tim Petersen på mail tp@herlufsholm.dk. 

 

Se i øvrigt www.herlufsholm.dk  
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